
Službene novine Federacije BiH, broj 1/26
Na osnovu člana 165. stav (2), člana 169. stav (2) i člana 170. stav (2) Zakona o zdravstvenoj zaštiti

("Službene novine Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni ministar zdravstva, donosi

PRAVILNIK

O DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA ZA OBAVLJANJE PRIVATNE PRAKSE, GRUPNE PRIVATNEPRAKSE, KAO I UVJETIMA ZA OBAVLJANJE PRIVATNE PRAKSE NA OSNOVU POSEBNOG UGOVORASA ZDRAVSTVENOM USTANOVOM

Član 1.

U Pravilniku o uvjetima za obavljanje privatne prakse, grupne privatne prakse, kao i uvjetima za
obavljanje privatne prakse na osnovu posebnog ugovora sa zdravstvenom ustanovom ("Službene
novine Federacije BiH", br. 104/13, 16/14 i 66/15) iza člana 19. dodaje se novi član 19a. koji glasi:

"Član 19a.
(Obavljanje minimalnih invazivnih i nehirurških zahvata primjene hijaluronskih punila i botulinom

toksina tipa)
Ukoliko liječnička ordinacija ili ordinacija doktora stomatologije za polivalentnu stomatološku zaštitu
ili specijalistička ordinacija (plastične, estetske i rekonstruktivne hirurgije; maksilofacijalne hirurgije;
oftalmologije ili dermatovenerologije) obavlja minimalne invazivne i nehirurške zahvate primjene

hijaluronskih punila i botulinom toksina tipa A potrebno je da ispuni uvjete iz člana 118a. Pravilnika o
bližim uvjetima prostora, opreme i kadra za osnivanje i obavljanje zdravstvene djelatnosti u

zdravstvenim ustanovama.".
Član 2.

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije
BiH".

Broj 02-02-7226-2/25
06. januara 2026. godine
Sarajevo

Ministar
Dr. Nediljko Rimac, s. r.




